Domino Petro Lüder poesis doctissimo Johannes Gissen de Nasteden s. p. dicit. Domine mi colende ac praeceptor fidissime, decrevi vobis nunc primum (quamquam diu quam lubentissime) a¹ nobis quasdam literas translegandas, quae casum² nostrae patriae etiam miserrimae sunt explicaturae. Quid³ quod? Magunciam quae ab antiquo dicitur nequam propria tradicionem esse devictam vestras pervenisse ad aures non dubito; sic quod noster N et comes de Kaczenelenbogen vix evaserunt. Et dominum Palatinum post hoc quod⁴ cepit istos principes, nichil notabilis exercuisse et fratrem eius ducem Rupertum in episcopum Coloniensem esse electum. De quo non parvam mihi sumpsit laetitiam; speramus enim omnes futurae pacis eum esse iniciaturum. Erfordenses autem quos antea censui sagos, nunc Nassaugensi sunt confederati. † Ut⁵ ante etiam cives quos universitatis membra promovere solent; doctor autem Allenblumen et sui in castellis nescio quibus occulte morem gerere asseruntur. Insuper quod ibi illud nomen Isenburgk evanuit in auras. Nuncupatus⁶ ante carnisprivium quidam fuerat dies sicque ex illo, si est ut famatur, non quis in littore Rheni ambulare potest libere. Hactenus de bellis et patriae casibus.

Ego vero si quid vestrae dominationi (cui namque multum teneor) possim hic vel in Italia facere, quod ad modum et utilitatem fuerit⁷, quaeso ut quatinus mihi praecipiat educere filium vel consimilem. Sed si possim famulatu meo ebdomedatim quinternum aut amplius⁸ scribendo aliquantulum emolumentum habere, illico me ad vos darem, si non vobiscum, tamen cum altero in eadem urbe, quousque vos divertere ceperitis ad Almaniam. Circa dominicam quae dicitur Passionis Domini veni in urbem Erfordensem. In patria per hiemis spatium fui quam nolens; nam ipsa me non reddidit doctiorem et hic⁹ si exemplar epistolarum divi Hieronymi acquirere possim, scribendo tempus deducam, si non scribam pro precio quousque tempora venient pacifica. Vobisque autem quod obligor septem aureos, † si m(odo) parentes mei

¹ In der Hds. fehlt a. — ² Hds. casuum. — ³ Hds. quia. — ⁴ Hds. quo. — ⁵ Ut fehlt in der Hds.; sie hat Ante etiam [hiezum am Rande siquidem]. cuius universitatis suos¹ solet² promovere³ membra⁴ Doctor. —

⁶ Hds. nectus und vorher Lücke; nunciatus? Sanctus? — ⁷ Hds. et vor quaeso.

— ⁸ Vor scribendo stand das weiter nach unten gehörige vobiscum tamen cum, was dann ausgestrichen wurde. Schluss auf die Vorlage! — ⁹ Hds. his.

eo¹ tempore potuissent, dedissem et pervenissem sed² nobis, qui sum animo quam convenientissimus ita³ agatis, ut et corpore confungar. Etiam Pfinzig et Teczel baccalaureum⁴ et magistrum, comites vestros, cupio salutari. Valet. Datum Erfordiae anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo tercio secundo iduum Aprilis.